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TYDZIEŃ FINANSOWY
W braku rzeczywistych kwestij politycznych, dzienniki euro

pejskie wdzięczne są p. Gambecie za danie im sposobności za
pełnienia szpalt długą jego i piękną mową, mianą do wyborców ja 
ko kandydat do ciała prawodawczego. Oprócz bowiem wielkiego 
przeglądu francuzkiego wojska, głównym przedmiotem zwracają
cym na siebie uwagę Europy, są odbyte w d. 3 b. m. wybory, 
których rezultat do tój chwili jeszcze nie jest nam znany i speł
niony fakt z niecierpliwością oczekiwanej francuzkiej pożyczki. 
Z rezultatu podpisów pokazuje się, że minister finansów p. Pouyer- 
Quertier nie mylił się, licząc na własne siły Francji, gdy jeszcze 
w przededniu ogłoszenia subskrypcji, obstawał, jakeśmy w po
przednim sprawozdaniu objaśnili, — przy emitowaniu pierwszego 
miljarda na wyłączny rachunek rządu i nie wahał się zerwać 
umowy, która mu udział niemieckich kapitalistów zapewniała. 
Rezultat subskrypcji przeszedł najśmielsze oczekiwania: w ciągu 
6 godzin podpisano się na blizko 5 miljardów; sam zrujnowany 
Paryż podpisał więcej niż było potrzeba, gdyż dał 2.700 miljo- 
nów. rlo  niezwykłe powodzenie nasunęło myśl paryzkiemu Roth- 
schildowi oświadczenia p. Thiers, iż gotów jest dostarczyć sposo
bem zaliczenia całej reszty potrzebnej do skompletowania wyma
ganej przez Niemców kontrybucji, ażeby tym sposobem , od razu 
uwolnić kraj od nieprzyjacielskiej okupacji- Nie wiemy jeszcze 
jak tę propozycję przyjęto, gdyż z drugiśj strony donoszą, iż 
rząd francuzki korzystając z dobrego usposobienia subskryben
tów i kilkoprocentowego agia, zaproponować ma wydanie całej 
podpisanej sumy tym  wszystkim, którzy się na tę propozycję 
zgodzą. Korzystanie z chwili byłoby najwłaściwszem, teraz bo
wiem zgromadzone są ku temu celowi kapitały, które później, 
gdy lepiej będą poznane straty i potrzeby Francji, — mogą być 
trudniej zyskane. Oprócz bowiem kontrybucji, Francja ma jeszcze 
do spłacenia blizko 1 % miljarda bankowi francuzkiemu, % mi
ljarda kasom oszczędności; nadto potrzebować będzie ogromnych 
sum na podźwignięcie z ruin i ubóstwa wiąkszćj części kraju. 
Niezależnie od tych potrzeb, nowemi pożyczkami zaspokoić się 
mających, wystąpią jeszcze z pożyczkami pojedyncze miasta, jak 
Paryż, Lyon i t. p. W obec agia wątpić należy, ażeby się kto 
chciał cofnąć, tem bardziej, że zagranica nie miała dosyć czasu 
do większego przyjęcia udziału: z całych Niemiec tylko Frank

furt ma większe sumy, Austrja zdołała zaledwie podpisać nie
spełna 50 miljonów; w ogóle Niemcy, Austrja, Belgja i Rosja 
podpisały się na 1 miljard.

Paryzka giełda wobec tak pocieszającego wypadku, przybrała 
już dawną fizjonomję. Obroty są teraz śmiałe, w okazałych cy
frach i z zaufaniem prowadzone. Za nową pożyczkę płacono w d . 
1 b. m. 86,40, zatem blizko 4 franki premji; za nią poszła i dawna 
renta podniósłszy się do 54,85, morgana do 4801/4, włoska do 
do 58,10, austr. koleje do 885, lombardów akcje do 380 ł/2, obli
gacje do 233, akcje banku francuzkiego zyskały w kilku dniach 
350 franków i są teraz na 3.250, gdyż akcjonarjusze spodziewa
ją  się wysokiój dywidendy z zysków osiągnąć się mających przez 
udzielone rządowi zaliczenia. Podane przez nas dawniej przypu
szczalne cyfry stanu banku, zgadzają się z ogłoszonym w d. 1 
b. m. bilansem: zapas gotówki wynosi 550 miljonów, portfel 
1.935, zaliczenia na papiery 137, należność od rządu 140, r a 
chunki bieżące z prywatnemi 524, banknoty w obiegu 2.212 m i
ljonów.

W  Londynie nietylko że nie spełniły się przewidywania twier
dzące, że z ogłoszeniem francuzkiej pożyczki, bank podniesie 
stopę dyskontową—ale teraz przypuszczają, że takowa obniżoną 
jeszcze będzie na 2°/0, gdyż w razie redukcji podpisów, kapitały 
augielskie pozostaną bez lokacji; prywatni jak dawniej tak i te 
raz dyskontują krótkie weksle po 2% i tylko z dłuższemi termi- 
minami są mniej chętni. Jak tam pożądliwi są lokacji, dowodem 
tego, że mimo braku zaufania tak do rządu jak i finansów me
ksykańskich, pokryto obecnie żądane ztamtąd 1.180.000 L. dla 
towarzystwa drogi żel. Vera-Cruz-Apixaco na 7% po kursie 
70%. Z tej też przyczyny podniosły się i papiery: konsole do 
925/16, włoska renta do 57 7/8, ros. pożyczka z 1822 do 86*/% 
z 1862 do 85 %.

w  W iedniu dokuczliwy był brak gotówki, której z powodu 
końcowo-miesięcznej likwidacji bardzo wiele potrzebowano. Po
mimo to, ruch giełdowy był znacznie większy jak  tygodnia po
przedniego; spekulacja, szczególniej w akcjach zakładu kredyto
wego, przybrała wielkie rozmiary, ku czemu przyczynił się



przyjęty udział w syndykatach francuzkiej pożyczki i z w iel
k ie 111 powodzeniem wypuszczonych akcjach zakładów górniczo- 
fabrycznych „Laura i Kouigs H iitte.“ Akcje tej instytucji 
doszły do 299, lombardy w skutek pogłosek, że majowy kupon 
przyniesie 15 franków, posunęły się do 178,60. Świeżo z upo
ważnienia ministra finansów wprowadzone do ceduły akcje ber
lińskiego banku wekslarskiego, zainstalowane zostały z agiem 24 
guldenów. Anglobank formuje nowy syndykat, z pomocą, którego  
sprzedać ma pozostałe 1 */2 miljona sztuk tureckich losów. Rząd  
także prawdopodobnie zaciągnie pożyczkę, gdyż natarczywie wy
maga od rady państwa upoważnienia do kredytu na 60 miljonów  
guldenów.

W  B er lin ie  rów nież z powodów likwidacyjnych był wielki brak 
gotówki i dla tego aż do czwartku, pomimo silnie trzymających  
się kursów, obroty b yły  słabe; dopiero w piątek zaczęło się obja
wiać większe ożywienie z podniesieniem się kursu większśj części 
papierów. W ielce się ku temu przyczyniło zapowiedzenie urzędu 
kanclerskiego, że z wypłatą 1-ej raty francuzkiej kontrybucji, co
fniętą zostanie I-sza serja obligów skarbowych na 51 milj. ta la
rów. W  ślad za giełdą wiedeńską podnoszono tu akcje kredyto
we i lombardy; wielce tćż ożywiony b ył interes w papierach ru
m uńskich, gdyż nowa pożyczka jest podobno blizką emisji, w p ią
tek nawet depesze Wolffa zawiadom iły, że kupony styczniowe od 
7 V2 % obligacij, mają być w Berlinie przez towarzystwo handlowe 
spłacone; pokazało się jednak, że twierdzenie to było błędnem. 
Akcje warsz.-wiedeńskie w skutek wysokiej dywidendy, podniosły  
się z 65 7/s 4 °  74. W aluta nasza przy anormalnym stanie giełdy  
petersburgskiej, chwiała się i w rezultacie przeszło J/4 % straci
ła . Wprowadzono tam także w piątek akcje petersburgskiego 
banku dyskontowego po kursie 117 tal. Jakie zaufanie wzbudza
ją w Niemczech akcyjne towarzystwa przem ysłowe, dowodem te 
go, że na 6 miljonów talarów akcij dla „Laura i Kónigshiitte“ na 
Szlązku, podpisano 60 miljonów. Em itowane w Kolonji akcje 
dla fabryki machin w Essen na 400.000 tal. wydały podpisów na
1.594.000 tal.

W  P etersb u rgu  początkowo kurs waluty poprawił się, n ie  
ty le jednak w skutek więcej ożywionych targów zbożowych, ile

SPRAWOZDANIA DRÓG ŻELAZNYCH
za rok 1870.

W  ostatnich dniach czerwca r. b. m iały miejsce w Warszawie 
Ogólne Zgromadzenia akcjonarjuszów naszych dróg żelaznych. 
O tych zebraniach, jak niemniej o przedstawionych na tychże spra
wozdaniach z eksploatacji za rok ubiegły, podajemy tutaj treści
wą wiadomość.

I. D r o g a  ż e l .  W a r  s z a  w s k o - W  i e  d e ń s k a .  W d .  
27 z. m. odbyło się  t r z y n a s te  Zgrom, ogólne akcjonarjnszów tej 
drogi, któremu przewodniczył P rezes Rady Zarządzającej T. R. 
Kruse; obecnych było 58 akcjonarjuszów, reprezentujących  
17.256  akcij i rozporządzających 3 8 7  głosam i. Zgromadzeniu  
przedłożonem zosta ło : sprawozdanie z wyzysku drogi za rok 
1870, sprawozdanie Zarządu ze stanu drogi w 1869 r. i sprawo
zdanie Komisji rewizyjnćj.

Nieustający i pomyślny rozwój przedsiębiorstwa, zniewolił R a
dę Zarządzającą do przedstawienia wniosku o powiększenie ka
pitału zakładowego, w celu zaprowadzenia drugiej linji railsów, 
wzmocnienia taboru i rozszerzenia stacij. Wydatki ztąd wypły
wające obliczono na sumę ogólną rs. 8 .652 .000 , a mianowicie: rs.

z potrzeby wytwarzania sobie potrzebnej a brakującój gotówki. 
W  ten sposób otrzymywano już w pierwszorzędnych wekslach na 
Londyn 3 1 15/J6 pensów za 1 rubla; a w wekslach domów ekspor
towych 327)8- Z ustaniem  ruchu na targu odeskim, zm niejszyła  
się ilość ofiarowanych weksli, co znów jak zwykle w podobnych 
razach, zwiększyło zapotrzebowania, w skutek czego przyjmowa
no podczas piątkowej giełdy bardzo chętnie 3 1 7/s > następne dnie 
obniżyły ten kurs na 31 % 6. W  papierach publicznych ruch  
w ogóle był znacznie większy, szczególniśj w akcjach dróg żelaz. 
i w premjowych pożyczkach; ostatnie doszły do 150 74 i 14774, 
wielkiego towarzystwa 136, terespolskie 111 % ,  wiedeńskie 77. 
Za półim perjały płacono 6,13, a za dobre dyskonta 7 ,3/4 °/0.

W  W arszaw ie na pozór prześcignięto z łe  usposobienie dla .na- 
szćj waluty, gdy bowiem’tak w' Petersburgu jak i w Berlinie ob
niżono ją o % %, u nas różnica tygodniowa wynosi 2/3 %  gdyż 
z 124 doszliśmy do płacenia 124%  °/0. Pochodzi to w części 
z usprawiedliwionej nieufności do kursów petersburgskich, a w czę
ści z bardzo skąpego ofiarowania weksli pruskich, na które popyt 
był znacznie większy, nie mówiąc już o dosyć wysokiej sumie za
kupionej przez Bank Polski. Za weksle na Londyn płacono osta
tecznie 7 ,52, na W iedeń przy ciągłej fluktuacji tej waluty w Ber
linie, kurs szwankował między 101 i 1 0 1 7a °/o* Papiery publi
czne były dosyć chętnie zakupywane i chociaż nie brakowało 
ofiarujących, większa ich część podniosła się w kursie; największe 
tranzakcje zawarto w 5 % listach zastawnych ziemskich po kursie 
od 87 % do 87,90; nie mniejszy był popyt o 5% listy zast. miejskie, 
ale te trzymane są po części przez wielkich kapitalistów, po części 
zaś znajdują się w Berlinie gdzie zaczynają być papierem dosyć 
pożądanym, chociaż oficjalnie jeszcze nie są notowane; płacono za 
nie do 83% . Listy likwidacyjne obrócono w większych sumach po 
72%  %. Dla akcij warszawsko wiedeńskich przepowiedzieliśmy 
w poprzedniem sprawozdaniu znaczną podwyżkę; od tego czasu  
doszły one z 75 do niebyłego jeszcze kursu 83. Nabyto też nie
wielkie sumy premjowych pożyczek i akcij bydgoskich w 500-ru- 
blowych sztukach po 7272 %-

4 .300 .000  kosztować ma położenie drugiej linji railsów, zaś po
większenie taboru, odpowiednie urządzenie stacij i t. d. wymaga 
nakładu rs. 4 .352.000. Akcjonarjusze rozpatrzy wszy wniosek Ra
dy, upoważnili ją do wykonania projektowanych zmian stopnio
wo, w miarę wzmagania się dochodów, a to z funduszów zyska
nych przez emisję obligacij.

Ze sprawozdania z w y z y s k u  drogi okazuje się, iż w ciągu  
1870 r. przewieziono osób cywilnych 957.330 — wojskowych 
61 .289 , razem osób 1.018.619; bagaży 283 .380  pudów; powozów 
435; koni 3.664; bydła 4.556; owiec 2.447; świń 38.740; psów 
1.82S. Przewóz towarów dosięgnął cyfry 47 .586 .116  pudów; 
z tego na w ęgiel kamienny przypada pudów 17.700.000. Miesiąc 
marzec przedstawia największy ruch w przewozie towarów, kwie
cień zaś najm niejszy. O góln y  dochód  z wyzysku wynosił 1870 r. 
w okrągłej cyfrze rs. 3 .017 .581 , mianowicie w płynęło z przewozu 
osób rs. 929.631, towarów rs. 1 .902 .256 ,— (więcej jak w 1869 r. 
o rs. 215.350), z różnych źródeł rs. 185.692. W y d a tk i  na ek s
ploatację dosięgły cyfry rs. 1.392.036, co czyni na w iorstę wy
zyskiwanej drogi rs. 4 .287 . Z sumy rozchodu przypada na Zarząd 
ogólny rs. 155.691, na Zarząd drogi rs. 401 .918 , na Zarząd tran
sportowy rs. 834 .426 . Personel służbowy drogi żel. sk ładał si ę 
z 54 maszynistów i takiejże liczby ich pomocników, z 21 pakmaj- 
strów , 10 nadkonduktorów, 54 konduktorów i 66 sm arowników.



Towarzystwo posiadało 77 lokomotyw z tenderami, 90 wagonów 
osobowych, 11 pocztowych, BI brankardów, 1.824 wag towaro
wych i 174 roboczych; ogółem 2.131 wagonów. Przytćm z pole
cenia ministerstwa wojny przygotowano we własnych warsztatach 
mechanicznych 6 pociągów kombinowanych do przewozu wojsk 
z amunicją i bagażami, oraz 6 wagonów ambulansowych i oku
cia zapasowe dla uorganizowania taboru w razie wojny. Wypadki 
na drodze żel. były bardzo rzadkie, a nikt z podróżnych nie po
niósł śmierci.

Przewyżka dochodu nad wydatkami (doch. rs. 3.017.581,— 
rozch. rs. 1.392-036) dała rs. 1.625.545, z którćj to sumy potrą
cono: na rentę rządową rs. 250.000, na amortyzację obligacij 
ser. I-ej rs. 102.245, ser. Ii-ej rs. 165.360, ser. III ej rs. 51.000, 
na fundusz rezerwowy rs. 31.708, na amortyzację akcij rs. 62.500, 
na fundusz renowacyjny rs. 50.000, razem rs 712.814. Pozosta
łe zatem jeszcze z przewyżki dochodu rs. 912.731 rozdzielono 
jak następuje: tantjema 1 °/0 dla Dyrekcji rs. 9.127; fundusz za
sobowy rs. 153.604, a rs. 750.000 przeznaczono na wypłatę dy
widendy ustanowionej przez akcjonarjuszów w wysokości rs. 7,20 
na akcję.

Co do robót uskutecznionych wciągu 1870 r., fia kilku stacjach 
rozprzestrzeniono koleje o 1.000 z górą sąż. powiększono dworzec 
warszawski i zaprowadzono w nim ulepszenia, zmieniono na 
przestrzeni 115 wiorst szyny na inne większego profilu i podkła
dy na 49 w., a w warsztatach ustawiono 4 nowe tokarnie i ma
szynę do próbowania wytrzymałości żelaza. Dla rozszerzenia 
stacji warszawskiój nabytą została na własność towarzystwa 
część gruntów od ulicy Chmielnej. Wydatkowano z funduszu bu
dowy rs. 104.413, na kupno gruntów rs. 15.612, na zmianę szyn 
i podkładów rs. 504.012, na przebudowanie mostów rs. 3.675, 
na przeistoczenie i reperację taboru i t. p. rs. 120.008.

W ogóle na rachunek kapitału nakładowego wpłynęło po ko
niec r. 1869 rs. 11.236.652 co wraz z funduszem rs. 2.000.000 
otrzymanym w r. 1870 ze sprzedaży 10 tysięcy sztuk obligacij 
czyni rs. 13.236.652; że zaś wydatki w 1869 i 1870 łącznie z ko
sztami poniesionemi na odnogę Ząbkowsko-Katowicką wynoszą 
rs. 12.959.433,—pozostaje zatem remanent rs. 277.228.

O kasie wsparcia rzemieślników pracujących w waisztatach 
mech. D. Ż. W .-W., czerpiemy ze sprawozdania za rok 1870 na
stępujące wiadomości:

Dochód wynosił razem rs. 15.124,94, w tej cyfrze ze składek 
odrzemieśl. i robot. rs. 8.115,06; ze składek miesięcznych rs. 
1.034,92; z odzyskanych pożyczek rs. 3.195; na pożyczkach zale
głych’ z 1869 rs. 827; w kasie gł. Tow. rs. 765,11; pozostaje je
szcze do zwrotu z pożyczek rs. 781,50, i t. d. Rozchód dosięgnął 
cyfry rs. 13.287,30, pozostaje zatem przewyżka dochodu rs- 
1.855,63. Ważniejsze pozycje rozchodu stanowią: wynagrodzenia 
za czas choroby rs. 2.253,21; udzielane pożyczki w r. 1870 rs. 
rs. 3.153,50; administr. kasy rs. 183,87; przyrządy chirurgiczne 
rs. 88,05; wsparcia jednorazowe rs. 244; koszta pogrzebów ucze
stników rs. 529; szpitalom za kurację rs. 604,98; za lekarstwa rs. 
3.723,52; pensja lekarza etatowego rs. 600; zaległe pożyczki 
z 1869 rs. 827.

II. D r o g a  ż e l .  W a r s z a w s k o - B y d g o s k a .  
Na trzynastemu Ogólnem Zebraniu akcjonarjuszów tej drogi, od- 
bytćm w Warszawie d. 28 czerwca r. b. pod prezydencją T. R. 
Kruse, było obecnych akcjonarjuszów 26, reprezentujących kapi
tał rs. 345.300.

Przedstawione zebranym sprawozdanie z wyzysku drogi od 
Skierniewic do Bydgoszczy za rok 1870 wykazuje następujące re
zultaty:

Przewieziono w ciągu roku osób 325.755, pakunków 103.890 
pudów, powozów 169, koni sztuk 1.344, bydła 4.945, owiec 4.395, 
psów 570, świń 38.259. Towarów przewieziono w ogóle 16.684.770 
pudów, z czego na ruch wewnątrz kraju przypada 11.555.490 p., 
a mianowicie na węgle kamienne 3.729.145 pudów, na zboże 
3.031.811 p., buraki i kartofle 818.788 p., cukier 521.112 p.

Dochody wynosiły: z przewozu osób rs. 219.476, towarów rs. 
506.842, z różnych źródeł rs. 97.234, w ogóle zatćm dochodu 
było rs. 823.553,. Wydano z tego: na zarząd ogólny rs. 61.573, 
na zarząd drogowy rs. 247.680, na zarząd transportowy rs. 
419.002; razem wydatkowano rs. 728.256. W stosunku długości 
drogi przypada z sumy wydatków przecięciowo na wiorstę rs. 
5.280. Płaca urzędników i oficjalistów wynosiła według etatu 
rs. 118.876, a że wydano rs. 113.359, przeto zaoszczędzono rs. 
5.517; dodawszy jednak do rozchodów, wydatki na opłatę milo
wego i najem rob. otrzymamy cyfrę wydatków rs. 144.586, czyli 
więcej niż w 1869 o rs. 13.486.

Tabor drogi składał się z 22 parochodów, z 70 wagonów oso
bowych i pocztowych, z 12 brankardów i 398 wag. transportowych.

B i tons wykazuje następujące cyfry: Dochód wynosił rsr. 
823.553,78 */2» rozchód zaś rs. 728.256,47, — przewyżka zatćm 
dochodu wynosi rs. 95.297,311/2 •

Że zaś od pierwotnego kapitału rs. 5.886.000, na opłatę 4 °/# 
potrzeba rs. 235.440, na takąż opłatę 4°/0 od akcij drogi ciecho
cińskiej od kapitału rs. 315.000, potrzeba rs. 12.600, na amorty
zację akcij drogi żel. warsz.-bydgoskiśj rs. 29.430, na amortyzację 
akcij gałęzi do Ciechocinka rs. 1.575, czyli razem rs. 279.085, 
przeto okazuje się niedobór w kwocie rs. 183.747,68 %, które 
według aktu nadawczego dopłacone zostaną ze skarbu.

Istniejąca przy drodze żel. warsz.-bydgoskiśj kasa zjednocze
nia dla osób w służbie tejże drogi pozostających, ze składek 
przez nich wnoszonych utworzona, z końcem roku 1870 posiadała 
kapitału rs. 291.163,68. ■ Fundusze tej kasy służą do udzielania 
wsparć i pensij dożywotnich urzędnikom i oficjalistom.

W kwestji gorzelnictwa krajowego

W N-rach 23 i 24 „ Korespondenta R o l.(l przy „Gaz. W arsz 
znajdujemy artykuł p. L u d .  D ą b r o w s k i e g o ,  podnoszący 
kw estję gorzelniczą , poruszoną w N. 12 „M e r k u r e g o na za
sadzie obliczeń p, Z y g. D a n g  la , zaczerpniętych z N-ru 10 
„Gaz. R olP  P. Dąbr. utrzymuje, że rachunek p. Dangla jest nie
dokładny i przyczynia się tylko do większego zamieszania pojęć 
i tak już nie bardzo jasnych o superacie; na poparcie swego zda
nia p. Dąbr. przytacza szczegółowe rachunki przez siebie sporzą
dzone i poddaje ścisłśj analizie rachunek p. Dangla.

Szczerze się cieszymy, że artykulik „ M erkurego“  wywołał 
obszerną i szczegółową replikę; radzibyśmy aby za przykładem 
p. Dąbr. odezwały się inne jeszcze głosy ludzi fachowych i p ra
ktycznie z przedmiotem obznajmionych, a wtedy cel nasz byłby 
osiąguięty, albowiem doszlibyśmy może do zupełnie jasnego  po
jęcia o superacie. Naszym zamiarem nie było, ani być mogło, wy
czerpać kwestję, bo „ M erkury“ ze względu na ciasne swe 
ramy, do rozstrzygania kwestji tego rodzaju nie ma pretensji, 
mieliśmy zatem jedynie na celu wskazać z której strony 
grozi niebezpieczeństwo, zwrócić uwagę naszych producen
tów na obecne warunki, wymagania i ekonomiczne zna
czenie fabrykacji okowity dla rolnictwa krajowego i na po
trzebę opierania tśj fabrykacji na ścisłym rachunku. Rachu
nek p. Dangla, znanego z poważnych studjów i gruntownego po-



glądu na kwestje rolnicze, służył nam tylko za punkt wyjścia— 
ale nie uważaliśmy go bynajmniej za ostatnie słowo w kwestjisu- 
peraty. Te ostatnie słowo znaleść będzie można dopiero wtedy, gdy 
osoby najbliżej interesowane, a świadome przedmiotu, zechcą, za 
przykładem p. Dąbr., bezstronnie i poważnie, dorzucić ze swćj 
strony promyczek światła dla zbadania i rozjaśnienia kwestji. 
Otwieramy więc szranki do dyskusji, w którćj następnie wedle 
możności udział przyjmiemy, nieckcąc teraz z poza redakcyjnego 
stołu przesądzać kwestij czysto technologiczno-praktycznej natury.

Wiadomości bieżące.

— Piszą z Gdańska pod datą 3 b. m., iż targ zbożowy pozosta
wał wciąż jeszcze pod wpływem niechętnego usposobienia naby
wców. Obroty dzienne wynosiły 400 tonn pszenicy. Płacono za 
2.000 funt. jako cenę regulacyjną, pszenicy do 73 tal., żyta do 
4 7 1 Vi 2 *•! jęczmienia drob. 41 t., grochu 42% t., owsa 36 tal. 
Okowita 15% tal.

— Wełna. W Berlinie powzięto zamiar urządzenia hurtownej 
sprzedaży wełny kolonjalnśj przez licytację, tak jak to bywa 
w Londynie i Amsterdamie. Pierwsza sprzedaż tego rodzaju od
będzie się w październiku r. b.

Ogłoszenie.

Gazeta „^HTejiLHocTL,”
zawieszona z rozporządzenia Głównego W ydziału Prasy, 11 stycznia, na 
sześć miesięcy, zacznie na nowo wychodzić w przyszłym miesiącu, t . j. 11 
lipca.

C en a  p r e n u m e r a c y jn a :  bez przesyłki półrocznie 3 rs. 50 k ., kwartal
nie 1 rs. 75 k ., m iesięcznie 62% k. Z przesyłką pocztą: półrocznie 4 rs. 50 
kop. Kwartalnie 2  rs. 2o k. Miesięcznie 75 k., licząc za opaskę półrocznie  
30 kop. Kwartalnie 15 kop.

P r e n u m e r a t a  p r z y j m u j e  s ię :  w Petersburgu w Kantorze Redakcji 
jako też wszędzie w tych miejscach, gdzie przyjmują prenumeratę na pisma 
perjodyczne. Prenumerujący wprost w Redacji, na żądanie, mogą uzyskać 
rozłożenie prenumeraty na kilka wypłat.

Ponieważ ważniejsze kwestje wewnętrznego ustroju Rosji są opracowywa
ne systematycznie w gazecie flfcHTejBHOCTi, i pozostają z sobą w związku, za
tem  nowym prenumeratorom, jeżeli sobie tego życzyć będą, mogą być n a 
desłane pierwsze 7 numerów z r. b. Dla uproszczenia rachunków, nie w y łą 
czając i pocztowych, czas od 11— 31 lipca będzie liczonym za cały miesiąc.

KURSA GIEŁDY.
dnia 5 lipca 1871 roku.

1 . P a p ie r y  p u b lic zn e .
a) Rządowe.

Obligi Skarbowe (r. 100 .150 .500). 
Obligacje cząstk. (zł. 500) z kup. 

® (Cert. ban. na obi. cz. A  (z. 300) z k.

,, „  „  B  (z. 200)|
|Dow. Kom. Cen. Lik. (róż. sum y) 
Listy likw. (r. 100. 250. 500. 1000) 

kupon ....................

'5-ta pożyczka ( 5 0 0 ) ...................
(Pożyczka premjowa z r. 1864 r.

z r. 1866 r.
I Metalikii  (300) i lutowe, 

sierpniowe
(B ilety Banku Pańs. (100 i  wyżej) .

b) Towarzystw i Spółek.

(Listy zast. m. Warszawy....................
kupon........................

„  „  (30. 75. 150. 750. 3000)
,,  ,» ,, ser. 2

kupon ...............................
]Listy zastawne nowe z r. 1869 . .

kupon . . ,
lObligi Tow. Kred. Ziemskiego . .
jAkcje Dr. Żel. W-W. (100) . . . .

„ „  „  W-B. (100. 150). !
( ,, „  ,, Teresp. (100) . . .
Obligacje ,, „  „  . . .

1 Akcje ,, Eódzk. (100) . . .
„ Banku H andl. w Warszawie 

,, Warsz. Tow. Ubez. od ognia

. (Ruskie listy zastawne . . . .  
§  {Akcje Gł. Tow. Dr. Ż. (125) 
^  (Obligacje „  „  „  . . .

a. Weil
Berlin . . 
Gdańsk. . 
H am burg. 
L ondyn. . 
Paryż. . . 
W iedeń. . 
Petersburg

(Tal. 100) 
(100)

. (M.B.300)
( Ł .  1)

(Fran. 300) 
(Gul. 150) 
(Rub. 100)

2  mies.

3. l l o n e t y .

P ó łim p erja l...................................
Napoleondor...................................
Dukat h o le n d e r sk i....................
Rubel srebrny...............................
Talar p r u sk i..................................
Gulden austrjacki (papierewy)

STOPA jbankowa: 
SKUPU: (giełdowa:

Warsz. Londyn Paryż
6°/t 4%  

2%

RÓWNIA
(pari)

Żądano Płacono
Stosu

nek do 
równi 

na 100
1 B u b 1 e

4 100 , ,
4 75 ,
5 45 # . .
O 30 , ,
5 30 . ,

‘ 0 100 , .
4 100 73,12 72,62 72,62
• • 0,37% •

5 100 .
i 8 100 151,50
! 5 100 149 .

4 100 101,33 .

1 4 100 101,67 .
i 5 100 *

5 83,67 83,33 83,33
. 1,30%

88,194 100 88,69 88,19
: 4 100 88,03 87,53 87,53

. 0,14%
87,805 100 88,20 87,80

0,18'/,.,
99,83S%» 100 100,17 99,83

diw. 60 . 80 133,33
i 4 100 69
i 8 100

5 100
5 100

125
• 125 •

5 100
5 125

!4V> 100

92,857 112,72 % 112,50 121,15
92,857

140,855
6.304 7,57 ’/, 7,56 119,92

75,214
92,857 91,50 91,20 98,21

100 98,25 9 8 ,127 j 98,12*

5,15 .
5
3
1
0,92.857

ł 0,61.905
’aryż W ied. Berlin Peter. Amst. Hamb

6 5 1 8% 8 7a 5
— 8 ’A 3 6/2 5 4

STAN OPERACIJ BANKU POLSKIEGO.

! [ w Warsz.
wexli krajów, '

(w Lublinie 
,, zagranicznych . .

2. Zaliczenia na papiery publiczne...................

3. Pożyczki na zaslawftowar°w j bj in. tow.
(kosztowności . . . .

4. Otwarte kredyta..............................................
I Monety srebrne.......................... ....

5. Hassa;,,.,”, rf*0?6 ....................IBuety Banku Polskiego . . . .
( ,, Kred. Cesarstwa...............

Łącznie ( 5 ) ...................

w d. 24 czer. w ciągu tygodnia
w d. 1 lipca.przybyło ubyło

r u b 1 i
2.867.878,34

389.991.57  
431.121,70

53.308,10
435.159,90
833.269.58  
197.952,37 
395.708,82  
154.237,40

5.474.485,57  
2.545.122,401/4 

45.751,44  
1.144.360, . 
1.612.866, .

224.985,83%  
39.773,91  
33.001,95 % 

4.979,87 >/2
46.200,50
57.039,96%

149.534.29  
12.882,07

990.400.30

210.732,48  
31.873,56%  
37.095,75  

297 
112.347 40 
40.508,14%  

4.544,29  
5.582,07  
1.228, . 

642.189,66  
1.493,82’/ ,

1.086.410, . 
645.382, .

2.882.131,69%  
397.891,91 ya 
427.027,90%  

57.990,97 % 
369.013, .
849.817.40  
342.942,37  
403.008,82
153.009.40  

5.822.696,21  
2.543.628,57%

45.751,44  
57.950, . 

967.484, .

5.348.099,84% • 1/733.285,82 '/2 3.614.814,01% .

Ceny targów warszawskich,
od dnia 2 9  czerwca— 5  lipca r. b.

Pszenica do 242 funt. od rs. 6,50 — 8 ,15 , 
wybór. rs. —  do — . Ż y ta  do 232  funt. rs. 
3,80— 4,40. Jęczmień 4-rz. rs. 3,45 do 3 ,60 , 
Owies rs. 2 ,7 7 %  do 3,30. Gryka rs. 3 ,60  do 
3,75. Rzepak letni od rs. —  do — ; zimowy 
rs. 9 ,30 d o — . Groch poi. rs. 4 ,80  do 5,10, 
cukrowy rs. 6 ,00 do 6,50. Kasza jagi. rs. —  
do — ; jęczm. rs. —  do — ; grycz. gruba rs. 
—  do — . Mąka psz. (000) pud rs. 2 ,35 do 
2,40; (00) rs. 2 ,10 do 2,15; Ń. I pud rs. 1,90 do 
1,95; N. II rs. 1,60 do 1,65; żytn ia  N. I ij II 
pud. rs. 1,00 do 1,20. Kartofle rs. 2 ,10 do 2,70. 
Siano  pud rs. 0,30 do 0 ,45. Słoma  pud rs. 
0,17% —  0,25. Okowita gar. p. 78°rs. 1,50%  do 
'1,53% . D o w o z y  w ciągu tygodnia wynosiły: 
Pszenicy, kor. 2 .100. Żyta-. 2.130. Jęczmie
nia-. 300. Owsa 1.300.
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